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Prima financijski ured Bilješka o primitku
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Porezni broj

OBITELJSKO IME ILI PREZIME

IME TITULA

Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov polag 
e-carda 1) 

D D M M L L L L

Datum rodjenja (Ispunite obavezno  
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)

Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu). 
Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.

Ako se bez pobliže definicije upućuje na zakonske odredbe, se tim misli na Zakon o porezu na dohodak iz ljeta 1988. (EStG 1988). Ako 
imate samo prihode za ke se plaća porez na plaću, upotribite formular L 1. Porezne informacije najt ćete u broširi Steuerbuch 2022 
(bmf.gv.at, Publikationen) odnosno u formularu E 8.

1)	 Zabilježite ovde broj osiguranja s desetimi brojkami potpuno, koga Vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
2)		 Pazite na sljedeće: Opciju redovitoga oporezivanja morete ishasnovati samo za sve (poslovne i privatne) prihode iz kapitala  

	 odnosno prihode iz prodaje zemljišća. 
3)		 Bez dobitkov iz kapitala, koji se moru oporeziti završno, bez supstancijskih dobitkov iz imovine iz kapitala i poslovnoga zemljišća, kod  

	 kih se more iskoristiti posebna porezna kvota. 

Adresa u inozemstvu
Poštanski broj Prebivališće (mjesto, ulica, hižni broj, broj vrat)

Država Po danu za dostignuti (telefonski broj) Spol 

  ženski       muški       
Adresa u Austriji (ako postoji)
Poštanski broj Adresa (mjesto, ulica, hižni broj, broj vrat)

Austrijanski opunomoćeni primatelj/austrijanska opunomoćena primateljica (ime, adresa, broj telefona i faksa)

Tuzemnim imanjem upravlja tuzemni upravitelj/tuzemna upraviteljica imanja (ime, adresa, broj telefona i faksa)

   Predajem zahtjev polag § 5 stavka 2 („opcija za nastavak‟)    1     Opozivam opciju za nastavak (§ 5 stavak 2)    1

Poslovni prihodi iz prodaja su: (Pazite: Ovo polje obavezno popuniti (§ 61 st 5 BAO). Po potrebi 
treba upisati vrijednost „0“.)
Opcija redovnog oporezivanja kod poslovnih/privatnih kapitalnih dobitaka, prihoda od prodaje zemljišta 2) kao i prihoda od 
prodaje zemljišća i prihoda od prava na polaganje vodova (§ 107)
a)	Dobitki iz kapitala

    Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih dobitkov iz kapitala po općem poreznom tarifu 

       
(opcija redovitoga oporezivanja prema § 27a stavku 5)

b)	 Prihodi iz prodaje zemljišća

 	      Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih supstancijskih dobitkov ki se tiču zemljišća (prodaju zemljišća i uzimanja iz poslovno  
       korišćenoga zemljišća) po općem poreznoj tarifi (opcija redovitoga oporezivanja prema § 30a stavku 2)

c)	 Prihodi nastali povodom davanja prava na polaganje vodova

	    Prosim za oporezivanje prihoda iz prava na polaganje vodova, od kojih je zadržan odbitni porez od 10%, prema općoj poreznoj tarifi  
         (§ 107 stavak 11)

1. - 3. Tuzemni prihodi iz 1.	poljodjelstva i 
šumarstva (§ 98 broj 1) 2

2.	samostalnoga djela  
(§ 98 broj 2)             3

3. poduzeća samostalne 
gospodarske djelatnosti
(§ 98 broj 3)                       4

1.	 Kao poduzetnik pojedinac/poduzetnica pojedinka 3)  
- bez prihodov polag točke 9,10,11

2.	 Kao sudionik/sudionica (supoduzetnik/ 
supoduzetnica) - rezultat iz priloga E 113)        5

Prosimo prekrižite odgovarajuće!

Prijava poreza na dohodak za 2021 (kod ograničene porezne dužnosti) i
Prijava za prijenos gubitka u porezno ljeto 2020 ili 2019
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E 7, stran 2, verzija od 10.12.2021.

4.	  Prema § 37 stavku 9 prosim neopozivo, da moje pozitivne prihode      
     iz umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno podilite na ljeto prijave  
     i na dvoja prethodna ljeta. 

	       U šifri 325 se zbog toga 2/3 izdvajaju. 4)                                             7 325 –
5.	 Djelomični iznosi, koje treba odrediti prema 
      točki 3 i/ili 4 jednoga drugoga ljeta                         8 314 + 324 + 326 +
6.	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja: 

Poslovni dobitki iz kapitala (litinja i supstanca), 
koji nisu sadržani u točki 1 i/ili 2 ukoliko nisu  
u šifra 917/918/919 obuhvaćeni.                4 780 782 784

7.	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja: 
Inozemni poslovni dobitki iz kapitala (litinja i  
supstanca), ki nisu sadržani u šifra 780/782/ 
784 i kojim se mora priračunati inozemni izvorski 
porez                                                          4 917 918 919

8.	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja: 
Supstancijski dobitki iz poslovno korisćenoga 
zemljišća, koji nisu sadržani u točki 1 i/ili 2         4         500 + 501 + 502 +

9.	 Prihodi iz poljodjelstva i šumarstva zbog  
davanja prava za polaganje vodova (§ 107), 

  koji se moraju oporeziti u opsegu od 33%  
      isplaćenoga iznosa (bez /USt)

	   s ekspertizom potvrdjenoj višini
 	 (opcija redovnog oporezivanja § 107 stavak 11) 9 568
10.	Prihodi iz samostalnoga djela zbog davanja prava za polaganje vodova (§ 107), 

  koji se moraju oporeziti u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa (bez /USt)
	  s ekspertizom potvrdjenoj višini
 	 (opcija redovnog oporezivanja § 107 stavak 11)                                         9 593
11.	Prihodi iz samostalne gospodarske djelatnosti zbog davanja prava za polaganje vodova (§ 107),  

 koji se moraju oporeziti u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa ( bez /USt)
	  s ekspertizom potvrdjenoj višini
 	 (opcija redovnog oporezivanja § 107 stavak 11)                                                                               9 569

Zbroj iz točak 1. do 11. 310 320 330
12.	Raspodjela prihoda prema § 37 stavak 4        10

	 12.1	  	U skladu s § 37 stavak 4 tražim da se prihodi prema § 21 uzimaju   
		  u obzir ravnomjerno tijekom tri ljet. 5)

12.2	 Pozitivan prihod uključen u prihod od  
	 poljoprivrede i šumarstva prema § 37  
	 stavak 4, koji se ravnomjerno rasporedjuje  
	 na prijavno ljeto i dvoja sledeće ljeta 151
12.3	 	 Objavljujem da raspodeela prihoda završava u ljetu prijave  
		  (§ 37 stavak 4 red 8) Pažnja: šifra 151 se ne popunjava.

Posebne porezne kvote
Poslovni dobitki iz kapitala, ki se moraju oporeziti posebnom poreznom stopom su
13.	Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i  

supstanca), koji nisu sadržani u šifra 310/ 
320/330, kojim se ne smi priračunati inozemni  
izvorski porez i koji se moraju oporeziti  
osebujnom poreznom kvotom od 27,5%.      4 946 947 948

14.	Domaći i inozemni kapitalni dobitki ki nisu  
sadržani u šifra 310/320/330, kim se ne 
smi priračunati inozemni izvorski porez i ki se  
moraju oporeziti posebnom poreznom kvotom 
od 25%.                                                    4 781 783 785

15.	Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i  
supstanca), ki nisu sadržani u šifra 310/320/ 
330 kim se mora priračunati inozemni izvorski  
porez i ki se moraju oporeziti posebnom  
poreznom kvotom od 27,5%.                       4 949 950 951

16. Inozemni poslovni kapitalni prihodi, ki nisu  
sadržani u šifra 781/783/785 kim se mora  
priračunati inozemni izvorski porez                 4 920 921 922

4)	Istovrimeno prosim da se činži na koje postoji pravo (§ 205 BAO) ne fiksiraju, pokidob razlika iznosa iz poreza na dohodak za prethodna 
ljeta rezultira iz gornje molbe.

5)	Ako je molba podnesena u prethodnom ljetu, još jednoč već nij potribno.

E 7-HR-2021

3.	 Od toga se izdvaja zbog podiljenja prihodov 
	na 3 ljet                                                  6 311 – 321 – 327 –

 	 na 5 ljet                                                  6 312 – 322 – 328 –

Pro
sim

o V
as

, d
a p

ot
rib

ne p
od

atk
e i

sp
unite

 na s
lužb

en
om

 fo
rm

ular
u. 

Ov p
rij

ev
od

 Vam
 nek

a s
luži 

ko
t p

om
oć

.



E 7, stran 3, verzija od 10.12.2021.

6)	Zamite u obzir: Bilježite ovde samo on iznos, koji je podmiren posebnim prethodnim plaćanjem zbog 	poslovne prodaje zemljišća.	 
Plaćeni porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego pod šiframi 964/965/966 ili 583/584/585.

7)	Pazite: Iznosi, ke ovde bilježite, ne smu biti sadržani u prijenosu podatkov osebujnoga izdavanja, ki su elektronski poslani financijskomu 
uredu. Ako je to ipak slučaj, morate potribovati, da se izvrši korektura prenošenih podatkov posebnih izdavanj. Koristite za to formular 
L 1d. 

8)	More se odbiti samo u slučaju da je dotična institucija navedena u listi Saveznoga ministarstva za financije kao privilegirana institucija 
za primanje donacija.	

Kod poslovnih prihodov (zbroj 1-3) se je zgledalo na umanjeni dobitka:
Svota oslobodjena poreza na dobitak (§ 10) - od fizičkih gospodarskih dobar
Pazite: Upis je pretpostavka za uzimanje u obzir neoporeziv iznos dohotka! 779
neoporeziv iznos na dobitak (§ 10) - od vridnosnih papirov
Pazite: Upis je pretpostavka za uzimanje u obzir neoporeziv iznos dohotka! 789
Donacija poduzeća privilegiranim institucijam za istraživanje i podučavanje, muzejom, kulturnim  
ustanovam, Saveznomu uredu za spomenike, krovnim športskim savezom hendikepiranih,  
Internacionalnoj akademiji protiv korupcije i drugim 7)      798 -
Donacije poduzeća karitativnim organizacijam, privilegiranim društvam, ka pobiraju donacije i drugim
Se moru otpisati samo onda, ako je dotična institucija spomenuta u listi Saveznoga
 ministarstva za financije kot privilegirana institucija za primanje milodarov. 7) 8) 600 -
Donacije poduzeća ekološkim organizacijam i domom za zaštitu životinja 
Se moru otpisati samo onda, ako je dotična institucija spomenuta u listi Saveznoga 
ministarstva za financije kot privilegirana institucija za primanje milodarov. 7) 8) 557 -

Poslovni donacije dobrovoljnim ognjogasnim društvam i zemaljskim ognjogasnim savezom 558 -

Podupiranje zaklade za opće dobro, za stvaranje imovinskog kapitala 564

Podupiranje Zaklade za inovaciju u obrazovanju i njene subzaklade 567

26.	Posebno prethodno plaćanja u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosu na poslovne  
prihode iz prodaje zemljišća otpada 6) 589 590 591

na prihode iz linijskih prava, ki se na temelju primjenom opcije za redovno oporezivanje oporezuju po tarifi (Odbitni porez prema § 107)

27.	Odbitni porez prema § 107 286 287 288
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kojih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira utvrdjivanje plaćanja
(na priliku prihodi iz gospodarskoga uzgoja hasnovitih živin i raslin) 491
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira više plaćanje
(na priliku prihodi iz sporednoga poljodjelskoga i šumarskoga zasluška) 492

na supstancijske dobitke iz zemljišća (porez na dobitak iz imobilijov, inozemni porez, posebno prethodno plaćanje)
23.	Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 

30%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode iz 
prodaje zemljišća 964 965 966

24.	Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode iz 
prodaje zemljišća, otpada 583 584 585

25.	Posebno prethodno plaćanja u opsegu od 
30%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode iz 
prodaje zemljišća otpada 6) 967 968 969

E 7-HR-2021

Priračunljivi porez
na poslovne dobitke iz kapitala (KESt, inozemni izvorski porez, izvorski porez EU-a)
19.	Porez na dobitke iz kapitala u opsegu od 

27,5%, ukoliko se odnosi na poslovne domaće 
dobitke iz kapitala 955 956 957

20.	Porez na dobitke iz kapitala u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosi na poslovne domaće 
dobitke iz kapitala 580 581 582

21.	Priračunljiv inozemni izvorski porez na poslovne 
prihode iz kapitala, ki se računaju po posebnoj 
poreznoj kvoti od 27,5% 958 959 960

22.	Priračunljiv inozemni izvorski porez na  
poslovne prihode iz kapitala, ki se računaju 
po posebnoj poreznoj kvoti od 25%  923 924 925

Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišća, koji se moraju oporeziti posebnom poreznom kvotom
17.	Supstancijski dobitki iz poslovnoga zemljišća, 

koji se moraju oporeziti posebnom poreznom 
stopom od 30%                                         4 961 962 963

18.	Supstancijski dobitki iz poslovnoga zemljišća,  
koji se moraju oporeziti posebnom poreznom 
stopom od 25%                                         4 551 552 553
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E 7, stran 4, verzija od 10.12.2021.

Sindikalni i drugi doprinosi udruženjem stališev pak interesnim zastupništvam - godišnji iznos, 
na koga zaistinu imate pravo - izuzevši razmet za tanač poduzeća. Ispunite samo onda, ako  
poslodavateljica/poslodavatelj još nije uzeo/uzela u obzir odgovarajući iznos. 9) 717
Ukupni izdatki u ljetu 2021 za ergonomski prikladan namješćaj za na pr. homeoffice  
(npr.pisaći stol, okretna stolica, stolna lampa) s najmanje 26 home office dan Pažnja: U točki 
159 nesmite ništer bilježiti. Ovde se navodu izdatki ljeta 2021 (u punoj višini). Izdatki ljeta 
2021 koji premašuju maksimalni iznos za 2021 nećedu se uzeti u obzir u propisivanju 2021.; 
medjutim, oni će se automatski uzeti u obzir u propisivanjima 2022 ako je po potrebi i 2023 
Iznosi iz 2020 koji su premašili maksimalni iznos od 150 eura automatski se uzimaju u obzir 
za propisivanje 2021 i ovdenisu više dopušćeni. 158
Obavezni doprinosi na temelju minimalnoga zaposlenja ter obavezni doprinosi za suosigurane člane 
obitelji kao i samouplaćeni doprinosi socijalnomu osiguranju 274
Daljnje reklamne troške  - Zabilježite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili naplatu troška ili nadoknadu, ka su oslobodjena 
od poreza. Ako su reklamni troški niži od 132 EUR na ljeto, upis nij potriban.
Reklamni troški sa zaračunavanjem na paušalu za reklamne troške

Točan naziv Vaše poslovne djelatnosti (na priliku: KUHAR, PRODAVAČICA; nije dost napisati NAMJEŠĆENICA, DJELAČ)

a)	 Digitalna radna oprema (npr.computer) bez smanjenja mogućega homeoffice paušala  
	 (za kupnju prik 800 EUR ovde bilježite samo godišnji otpis) 169
b)	Ostalu radnu opremu, koja se ne obuhvaća u šifri 169 (kod nabavak prik 800 eura ovde  
	 upišite samo godišnji otpis) 719
c)	 Stručna literatura 
	 (ne za opće obrazovanje, npr. leksikoni, enciklopedije, časopisi itd.) 720

4.4.Paušala za pendlere/euro za pendlere 
Ispunite samo onda, ako poslodavateljica/poslodavatelj još ni uzeo/uzela u obzir odgovarajući iznos. Napomena: Šifre 718 i 916 se 
zajedno ispunjavaju. Poračunanje pomoću računara za pendlere www.bmf.gv.at/pendlerrechner.

Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 718

Euro za pendlere – ukupan godišnji iznos na koga zaistinu imate pravo 916
4.5.Reklamni troški
Izdatki za marketing bez zaračunavanja u paušalu za marketing  Pažnja: Homeoffice paušala  koja se uzima u obzir kao marketing 
trošak automatski se uzima u obzir  iz platnog lista i i zatose ne bilježi ovde

E 7-HR-2021

4.1	Prihodi koji podližu porezu na plaću: Višinu prihodov iz nesamostalnoga djela prema šifri 245 
platne čedulice isplatno mjesto triba transferirati onomu financijskomu uredu, ki je nadležan za 
Vaše poduzeće i zato ju Vi ne tribate upisati.

4.	 Prihodi iz nesamostalnoga posla
4.1 Propisivanje poreza (§ 102 stavak 1 red 3)  

Propisat će Vam se porez samo onda, ako ste u prijavi poreza označili odgovarajući kvadratić .
	 Prosim za propisivanje poreza za moje nesamostalne prihode iz  

	 djelatnosti u smislu § 99 stavak 1 broj 1, od kojih je zadržan porez  
	 na plaću od 20% ili 25%.                                                           12 	    Prosim za propisivanje poreza za druge

 	     nesamostalne prihode. 
4.2 Obvezno propisivanje poreza (§102 stavak 1 red 2)

Dohodak od nesamostalne delatnosti propisuje se ako postoji oporezivi dohodak prema tarifi (§ 70  stavak  2 red 1) i ako je ostvaren 
bilo koji drugi prihod u ukupnom iznosu većem od 730 eura ili u kalendarskom ljetu istovremeno su primljena najmanje dva ili 
više dohodak koji podližu porezu na plaću, a koji su posebno oporezivani pri odbitku poreza na plaću. Ako su ovi uvjeti ispunjeni, 
dotični prihod automatski se uključuje u propisivanje.

 
Broj domaćih mjestov, ka isplaćaju plaću ili penziju                              13

Napomena: Ako nije bilo primanjev, upisuje se vridnost 0 (nula).

Gubitak, koji se odgovarajući § 23a more poravnati odnosno prenositi iz viška ulogov 
(hasnovanjem jamstva), i koji ne smanjuje rezultat iz udjelov na supoduzetništvu (iznos iz 
šifre 9405/7405 priloga E 6a-1) 	 11 509
U izvanposlovni prihodi su sadržani gubitki koje nije moguće poravnati u smislu 
§ 2 stavka 2a 	 11 371
Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se tribaju s pozitivnimi izvanposlovnimi prihodi 
izjednačiti u višini od:  	 11 372

Rješenje tipkom čekanja (§ 2 stavak 2a i §23a)

U poslovni prihodi nisu sadržani
gubitki ki se moru poravnati u smislu
§ 2 stavku 2a:

a)	 Vlašće poduzeće	 11 341

b)	 Udjeli	 11 342

Gubitki iz prethodnih ljet ki se moru poravnati 
potribno je s pozitivnimi poslovnimi prihodi 
izjednačiti u višini od:

a)	 Vlašće poduzeće	 11 332

b)	 Udjeli	 11 346

9) Ako je poslodavatelj jur zgledao na odgovarajuću višinu, ovde ništ nij potribno ispuniti. U suprotnom slučaju zapišite ukupni iznos.
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E 7, stran 5, verzija od 10.12.2021.

5.	 Prihodi iz imovine iz kapitala (§ 98 broj 5) prihodi iz kapitala, ki se moraju oporeziti (nutarzimanja, kim se odbiju reklamni troški)
a)	 Prihodi polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. c EStG-a 1988 iz sudioništva kao tajni kaorig društva 

ili iz sudioništva na način tajnoga kaoriga, uključujući viške iz izdvajanja (uključivši porez  
po odbitku) 856

Porez po odbitku polag § 99 na prihode prema šifri 856 914
b) Prihodi polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. d, ki se ne oporezuju posebnom poreznom kvotom 

(prihodi iz tuzemnih imobilijov ke investicijski fond za imobilije nije javno nudio ili iz AIF-a 
za imobilije) 938

c)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. b (tuzemni činži za nepotpuno 
razdoblje), ke je moguće oporeziti posebnom poreznom kvotom od 25% (činži iz ulogov 
pinez i drugih potribovanj kod kreditnih bankov, ka nisu pismeno garantirana) 953
Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. b (tuzemni činži za nepotpuno 
razdoblje), ke je moguće oporeziti posebnom poreznom kvotom od 27,5% (posebno prihodi 
od činžov za vridnosne papire) 954
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4.6	Primanja bez posebne plaće , od kojih nije odbit porez na plaću i za koja ne postoju 
podatki o iznosi plaće/potvrde o plaći (Formular L 17).

	 	 Šifra 359 sadržava isključivo penzijska primanja                                                     14 359
	 U 2021. ljetu mi mjesto stanovanja ili regularno prebivališće nije bilo u Austriji i bila/bio sam

	 	 a)	zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja (koja/koji je dužna/dužan u Austriji odbijati porez) (npr. kao
				    dnevna pendlerica/dnevni pendler, sezonska djelačica/sezonski djelač, itd.) 
	 	 b)	primateljica/primatelj austrijanske penzije
	 	 c)	zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja (koja/koji nije dužna/dužan odbijati porez u Austriji)
				    [Za primanja u smislu točke a) i b) poslodvateljica/poslodavatelj odnosno isplatitelj penzije šalje financijskom uredu
				    godišnju platnu čedulu (L 16).]
	 	 d)	primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (program nagradjivanja putnikov, provizije i spodobno)

	 Broj podatkov o iznosi plaće/potvrdov o plaći (formular L 17)
	 o moji primanji polag točke c)                                                              15

Broj Ako se vas tiče, broj
obavezno navesti!

Priložite podatke o iznosi plaće/potvrde o plaći samo onda, ako je mjesto isplaćanja nije dostavilo elektronskim putem!

Prihodi iz nesamostalnoga djela (zbroj iz točke 4.1 i/ili 4.2)
Ispunite samo za eventualno poračunavanje ukupne svote prihodov! Z b r o j

d)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. a u kombinaciji s § 27 stav-
kom 2 brojem 1 (posebno dividende) i prihodov polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. d (prihodi iz 
tuzemnih imobilijov ke investicijski fond za imobilije nije javno nudio ili iz AIF-a za imobilije), 
ke je moguće oporeziti posebnom poreznom kvotom od 27,5% 862

e)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. a u kombinaciji s § 27 stavkom 
2 brojem 5 (davanja zakladov), ke je moguće oporeziti posebnom poreznom kvotom od 27,5% 945

f)	 Prihodi iz prodaje udjela tuzemne korporacije polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. e (posebna 
porezna kvota od 25%) 911

	 Prihodi iz prodaje udjela tuzemne korporacije polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. e (posebna 
porezna kvota od 27,5%) 952

Porez na dobitke iz kapitala, ukoliko se odnosi na privatne dobitke iz kapitala 912

10)	Ekspatrijati su posloprimateljice/posloprimatelji, ke/ki su po nalogu inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja u okviru  
	 delatnoga odnosa s jednim austrijanskim koncernom ili austrijanskim poslovnim mjestom inozemnog poslodavatelja vrimenski ograničeno  
	 zaposleni u Austriji. Primljene nadoknade stroškov u vezi s putnimi stroški u smislu § 26 šifra 4 EStG 1988 se ne oduzimaju.

U vezi s potribovanjem paušale za staleške grupe upišite:

Zvanje – kratki naziv Periode djelatnosti: početak (DDMM) - konac (DDMM) Primljene nadoknade stroškov 

do

do

A: artisti/artistice FM: šumari/šumarice s motornom pilom V: zastupniki/zastupnice 
B: član/članica kazališća, filmski glumci/filmske glumice FO: šumari/šumarice bez motorne pile, P: kotrigi varoškoga,
F: televizijske stvarateljice/televizijski stvaratelji šumari/šumarice, profesionelni lovci u reviru općinskoga ili
J: novinari/novinarke HA: kućepazitelj/ica, ukoliko on/ona mjesnoga zastupništva
M: muzičari/muzičarke Zakona o prigledniki stana E: ekspatrijati u smislu 

HE: djelači zdomi/djelačice zdomi § 1 br. 11 Odredbe 10)

d)	 Poslovno prouzrokovani putni stroški
	 (bez putnih stroškov za vožnje stan/djelatno mjesto i domom k familiji) 721

e)	 Troški za daljnje obrazovanje, za obrazovanje, prekvalifikaciju 722
f)	 Radna soba Pažnja: U šifri 158 ne smite zabilježiti ništa. Moguće odbiti ako je radna soba 

središće cijele poslovne delatnosti. 159
g)	 Ostali troški za marketing, ki ne spadaju pod točku a) do d) (na priliku razmet za tanač poduzeća) 

Pažnja: Homeoffice paušala koja se uzima u obzir kao marketing trošak, automatski se 
uzima u obzir iz platnog lista inesmite je bilježiti ovde 724
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8.	 Naknadno oporezivanje

Naknadno oporezivanje inozemnih gubitkov (§ 2 stavak 8)                                                         24 792 +
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7.1.4	 Priračunljiv porez na dobitke iz imobilijov  
	 koga je zastupnik stranke platio za prihode iz privatne prodaje zemljišća 11) 988 576
7.1.5	 Izostane posebno prethodno plaćanje, ukoliko se odnosi na privatnu 
	 prodaju zemljišća 12) 989 579
7.1.6	 Na prihode od prodaje privatnoga vlasništva zemlje u skladu s točkom 7.1	  
	 priračunljivi inozemni porez 997 578
7.2	  Prihodi iz prodaje zemljišća, ki se oporezuju po tarifi

7.2.1	 Prihodi iz prodaje zemljišća za rentu („stara i nova imovinaʺ; § 30a stavak 4)       23 575

11)	Zamite u obzir: Ako postoji već transakcijov prodaje se ovde u vezi s opcijom propisivanja smi bilježiti samo plaćeni porez na dobitak iz  
	 imobilijov onih transakcijov prodaje, ki su na temelju opcije uračunati u propisivanje.
12) 	Zamite u obzir: Bilježite ovde samo onaj iznos, koji je podmiren posebnim prethodnim plaćanjem zbog privatne prodaje zemljišća.  
	 Plaćeni porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego u šifra 988/576.

7.1.1	 Prihodi iz prodaje zemljišća, ki nisu utvrdjeni paušalno (§30 stavak 4 „stara  
	 imovinaʺ) (14% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 red 2)            	    19 985 572

		  Prihodi iz prodaje zemljišća po prenamjeni
		  (60% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 1)                                  20 986 573

	    Pri utvrdjivanju prihodov polag šifrov 985/986  odnosno 572/573 su naknadno ustanovljeni privilegirani troški za produkciju 
                (§ 30 st 4 zadnja rečenica)
7.1.2	 Prihodi iz prodaje zemljišć, ki nisu utvrdjeni paušalno  
	 (§ 30 stavak 3, „Nova imovina“ i u slučaju opcije u skladu s § 30 st 5  
	 i „Stara imovinaʺ)                                                                             21 987 574

7.1.3	 Saldo iz šifrov 985/986/987 odnosno 572/573/574                      22

7.		 Prihodi iz privatne prodaje zemljišća  

       Prodaja se tiče (i) zemlju pak zemljišća, ka su po knjižnoj vridnosti prethodno uzeta iz imovine poduzeća
7.1     Prihodi iz prodaje zemljišća, ko je moguće oporeziti posebnom
           poreznom stopom                                                                     18 30%   25%

9.	  Rezerva COVID-19, prijenos gubitaka, ukupan iznos prihoda
9.1	 Ukupan iznos prihoda prije dodavanja rezerve COVID-19 i prijenosa gubitka 
		  Obavezno ako se u procjeni za ljeto 2020 oduzme rezerva COVID-19 i / ili ako se koristi
		  prijenos gubitka u svakom slučaju popuniti. -

9.2	 Dodatak rezerve COVID-19 odbijene u procjeni za 2020 157 -
9.3	 Prijenos gubitaka (§ 124b red 355 u vezi s Pravilnikom o razmatranju gubitka COVID-19, 

BGBl II br. 405/2020), Zatražen je prijenos gubitka. Zato se negativni ukupni iznos dohotka 
2021 mora smanjiti za iznos od (ukupne vridnost iz molbe za prenos gubitka, samo u slučaju 
različitoga poslovnoa ljetamoguće 2020/2021 152 -

9.4	 Poslovni prihodi (prema zgledanju na točke 9.2 i 9.3)
Ne tribate popuniti -

6.	 Prihodi iz lakovije i harende (§ 98 broj 6)                                           16

a)	 zemljišća i zgrada

b)	 Kot sudionica/sudionik - rezultat iz priloga E 11

c)	 prihodi iz prodaje potribovanj lakovije i harende (§ 28 stavak 1 broj 4) 546
d)	 Prihodi iz davanja prava za polaganje vodova (§ 107), koji se moraju oporeziti 	

 u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa (bez USt)
	  s ekspertizom potvrdjenoj višini
 	 (opcija redovnog oporezivanja § 107 stavak 11)                                                           17 547

e)	 Ostali prihodi iz lakovije i harende (na priliku iz iznajmljivanja poduzeća po njegovom 
     zatvaranju) 373

Zbroj iz točak 6. a) do e) 370
Petnaesti dio svote gubitka iz privatnih prodajov zemljišća u ljetu propisanja polag točke 
7.1.3 ili prethodnoga ljeta (maksimalno saldo iz točak a), b) i c)                                     22 973

  Prosim, da mi se 60% gubitka iz privatne prodaje zemljišća u ljetu propisanja poravna sa  
saldom iz prihodov polag točak a), b) i c). U obzir se mora zeti (60 % iznosa polag točke  
7.1.3, maksimalno saldo)                                                                                         22 974

Priračunljivi odbitni porez na prihode prema šifri 547, koji se na temelju korišćenja opcije  
redovnog oporezivanja (§ 107 stavak 11) oporezuju po tarifi 236
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Jamčim, da sam zapisao/zapisala prethodne podatke po svojem najboljem znanju, pravilno i potpuno u skladu s mojim znanjem i savjesti. Po-
znato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštigaju nepotpuni ili neispravni. U slučaju da bi naknadno uvidila/uvidio, da je ova izjava netočna 
ili nepotpuna, ću to odmah javiti financijskomu uredu (§ 139 Savezni porezni zakon).

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov ar se svi spisi, ki prispidu financijskomu uredu zničidu čim su 
elektronski obuhvaćeni,u smislu zaštite podatkov. Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Jednostavnije morete ovu prijavu dostaviti bez papira na portalu bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam dan i noć besplatno stoji na raspolaganju a poseban software nije potriban.

11.	Posebna izdavanja (§§ 18 i 102 stavak 2 broj 2)
Obvezni doprinosi zakonom priznatim crikvam ili vjerskim društvam, donacije priviligiranim primateljem kao i doprinosi za dobrovoljno 
kontinuirano osiguranje u obveznom mirovinskom osiguranju i za naknadni otkup staža osiguranja automatski se uzimaju u obzir i ne 
moraju se prijavljivati.
Ove transferirane podatke morete viditi preko FinanzOnline. Ako kod transferiranih podatak nešto nij točno ili nedostaje, radi razjašnjenja 
obratite se direktno primatelju plaćanja. Samo on more podatke ispraviti ili poslati što nedostaje.
Ako kanite da se uzmu u obzir drugi podatki nego transferirani podatki o crkvenom doprinosu ili o premijama za osiguranje ili posebna 
izdavanja inozemnim organizacijam, hasnujte prilog L 1d. 

Rente ili stalna financijska opterećenja 280

Troški za porezno savjetovanje 460
Odbitak gubitka 30                                                                                                            
Otvoreni odbitki gubitka iz prethodnih ljet (svi gubitki, ki se moru odbiti) 462
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	Molim na temelju propisa zakona o preoblikovanju poduzeća da porezni dug za iznos 
	 koji je sadržan u prihodima platim u ratama.	 27 979
	 Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz
	    stalne imovine (5 ratov) sa svotom od	 27 559

	    tekuće imovine (2 rate) sa svotom od	 27 993
	 Porezni dug
	 	 se mora utvrditi po tarifi 		  	
	 	 koristeći poreznu stopu od 27,5% (djelomično ograničenje prava na oporezivanje)

  Podnosim zahtjev da mi se polag § 27 stavak 6 red 1 lit d u vezi sa § 6 red 6 lit c i d a odredi  
	 porezni dug da porezni dug za iznos koji je sadržan u prihodim platim u pet ratama. 	      28 980
U slučaju zamjene dionica tijekom doprinosa koji su zaključeni ili ugovorno potpisani po  
31.12. 2019:

	U skladu s § 17 st 1a Zakona o porezu na restrukturiranje, podnosim zahtjev da porezni dug  
	 za iznos ne bude utvrdjen koji je sadržan u prihodi od 153
Porez po odbitku polag § 99 koji se ne bilježi u šifri 914 i drugi uračunljivi porezi (vrst):  29

375

	 Prosim, da prema § 6 broju 6 lit. a i b nastali porezni dug za iznos,
	  ki je sadržan u prihodi, morem plaćati u rata.	 26 978
Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz
		   stalne imovine (5 ratov) sa svotom od	 26 235

  	   tekuće imovine (2 rate) sa svotom od	 26 991

Dobitki od otpušćanja duga u smislu § 36 (šifra 386)

        Kvota ka se mora platiti u procenti      496                                                                                          25  386
Prihodi, ki se zbog drugih uzrokov moraju posebno oporeziti (vrst):

10.	Ostali podatki: Napomenuti prihodi sadržavaju:  
(Prosimo da priložite stvarne i brojčane potvrde i obrazloženja skupa s računi)

Prihodi koji se ne evidentiraju u šifri 167 i za koje tražim pola porezne stope. 
423

Prihodi od posebne namjene šuma, za koji tražim polovicu porezne stope. 167
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 	 Potvrdjujem da je gubitak utvrdjen pravilnim knjigovodstvom ili pravilnim obračunavanjem prihoda i rashoda.

  	 Gubitak iz ljeta 2021 prenesen u ljeto 2020 dolazi od drugog poreznog obveznika (relevantno samo uz redoslijed naslijedjivanja). 

Svojim potpisom potvrdjujem, da su svi podatki korektni. Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju ako su krivi ili nepotpuni.

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

Prijava za prijenos gubitka u porezno ljeto 2020 ili 2019
(§124b red 355 EStG 1988 u vezi s COVID -19 -Odredba o zgledanju na gubitak, BGBl II br. 405/2020)

1.   Prijenos gubitaka u porezno ljeto 2020
Podnosim zahtjev za nadoknadivim gubitki iz poslovnoga prihoda ljeta 2021 koji (nakon dodavanja bilo koje rezerve COVID-19 koja je more 
bit uzeta u obzir u procjeni za ljeto 2020) nisu nadoknadjeni prilikom utvrdjivanja ukupnoga iznosa prihoda kao dio procjene za ljeto 2021, 
oduzmu od ukupnoga iznosa prihoda prije posebnih trošak i izvanrednih tereta u poreznoj procjeni za ljeto 2020 (gubitak prenesen u 
ljeto 2020)

U poreznom ljetu 2020 kao prijenos gubitaka odbiti: 1, 2, 4)                                                     Euro

Svojim potpisom potvrdjujem, da su svi podatki korektni. Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju ako su krivi ili nepotpuni.

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

2.   Prijenos gubitaka u porezno ljeto 2019
Zahtijevam da se gubitki koji se moru vratiti iz poslovnih  prihoda ljeta 2021, ukoliko se ne mogu odbiti u okviru procjene za ljeto 2020 (točka 
1), oduzmu od ukupnoga iznosa prihoda prije posebnih izdataka i iznimnih opterećenja u okviru Procjene za ljeto 2019 (prijenos gubitka 
u ljeto 2019.).

U poreznom ljetu 2019 kao prijenos gubitka odbiti sljedeće: 2, 3, 4)                                                     Euro

1)	Apsolutna vridnost od točke a do d je odlučujuća (maksimalni iznos ne mora biti iscrpljen):
	 a.	 Nekompenzirani gubitki iz poslovnoga prihoda 2021. (negativan ukupan iznos poslovnoga prihoda 2021 po dodavanju bilo koje rezerve  

		 COVID-19 uzete u obzir u porezno ljeto 2020.)
	 b.	 Negativan ukupan iznos prihoda 2021
	 c.	 Ukupan pozitivan iznos prihoda 2020
	 d.	 5 milioni EUR
2)	Prijenos gubitka mora se uzeti u obzir u poreznoj prijavi za ljeto 2021 pod točkom 9.3 u šifri 152 kao dodatni iznos negativnomu ukupnomu 

iznosu prihoda.
3)	Najniža apsolutna vridnost od točke a do c mjereodavna je:
	 a.	 Nadoknadivi gubitki iz poslovnoga prihoda 2021 koji se ne nadoknadjuju prijenosom gubitka 2020
	 b.	 Ukupan pozitivan iznos prihoda 2019
	 c.	 2 milioni EUR
4)	Ako je predmetna godina već pravomoćno procijenjena, prijava se smatra retroaktivnim dogadjajem u smislu § 295a BAO i omogućava 

promjenu rješenja kako bi se uzeo u obzir prijenos gubitka.

  	 Gubitak iz ljeta 2021 prenesen u ljeto 2019 dolazi od drugog poreznog obveznika (relevantno samo uz redoslijed naslijedjivanja).

Pazite na sljedeće:
Ova molba se more podnijeti samo u slučajurazličite poslovne godine 2020/2021, osim ako je u propisivanju 2020. podnesena 
molba za traženje gubitka iz propisivanja za 2020 u proisivanju 2019 ili 2018 putem da se uzme u obzir prenos gubitka. 
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